П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «26»  апреля 2012

                              № 816
г. Тверь
Об утверждении Порядка подготовки жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный период

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города Твери к работе в отопительный период, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ресурсоснабжающим организациям и потребителям коммунальных ресурсов, расположенным на территории города:

- приступить к подготовке объектов городского хозяйства к работе в осенне-зимних условиях, разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения к эксплуатации в осенне-зимний период;
- принять необходимые меры по погашению до 01 сентября текущего года задолженности перед поставщиками энергетических ресурсов;
- заверенные копии планов мероприятий представить в департамент ЖКХ администрации города Твери в срок до 01 июня текущего года;
- провести в период подготовки к зиме, но не позднее 15 сентября текущего года, комплекс мероприятий, предусмотренных правилами технической эксплуатации, согласно утвержденному плану-графику;
- провести начиная с 15 сентября пробные топки и подключения для проверки готовности систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период;
2. Ресурсоснабжающим организациям и потребителям коммунальных ресурсов:

- в срок до 1 октября текущего года представить в адрес департамента ЖКХ акты и паспорта готовности котельных, теплосетей, жилищного фонда и объектов социальной сферы;
- приказами по предприятиям (организациям) назначить лиц, ответственных за подготовку объектов к эксплуатации в осенне-зимний период (далее – ОЗП) и своевременное представление информации в департамент ЖКХ по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная месячная «Сведения о подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях». Копии приказов направить в департамент ЖКХ;
- информацию по форме № 1-ЖКХ (зима) представлять в департамент ЖКХ ежегодно в срок до 16 июня текущего года (по состоянию на 15 июня) и в срок до второго числа каждого месяца с июля по ноябрь (по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным). Информацию по форме № 3-ЖКХ «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях» представлять в департамент ЖКХ ежегодно в срок до 01 числа каждого месяца в период с октября по май текущего года;
- пуск тепла на объекты производить только при наличии оформленных актов готовности к работе в ОЗП и паспортов готовности объектов.

3. Администрациям районов города Твери (Калачин В.Н., Огиенко Л.Н., Нагорнов М.А., Чубенко С.В.) ежегодно в срок до 15 сентября осуществлять контроль готовности к эксплуатации в осенне-зимний период жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда, объектов социально-культурного назначения независимо от ведомственной принадлежности и паспортов готовности жилищного фонда.

4. Руководителям предприятий (организаций), имеющих на балансе (эксплуатации) котельные, ЦТП, инженерные сети и коммуникации ежегодно до 15 сентября текущего года завершить подготовку котельных, ЦТП, других объектов инженерных сетей и коммуникаций к эксплуатации в ОЗП в срок.

5. Департаменту финансов администрации города Твери  (Смирнов В.И.) в срок до 1 сентября текущего года обеспечить оплату задолженности бюджета города перед предприятиями жилищно-коммунального хозяйства за потребленные топливно-энергетические ресурсы.

6. Департаменту ЖКХ администрации города Твери (Шумский А.С.)  обеспечить сбор оперативной информации о ходе выполнения мероприятий по подготовке к зиме с ежемесячным предоставлением ее в министерство ТЭК и ЖКХ Тверской области по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная в следующие сроки:

- до 10 июня текущего года (по состоянию на 01 июня текущего года);

- первого числа каждого месяца с июля по ноябрь текущего года (по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным).
7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

  8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери  Шумского А.С.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до  01 ноября текущего года.

Глава администрации города Твери
                       В.М. Павлов